
【通所介護】 　　　利用料金表

地域密着型通所介護費　　　（※要介護の方）

　　　船橋市　１単位＝１０．５４円　　　利用時間（７時間以上９時間未満）

要介護度 基本単位 入浴介助 合計単位数 1割負担 2割負担

加算

要介護 １ 735 50 785 ８２８円 １，６５５円

要介護 ２ 868 50 918 ９６８円 １，９３５円

要介護 ３ 1,006 50 1,056 １，１１３円 ２，２２６円

要介護 ４ 1,144 50 1,194 １，２５９円 ２，５１７円

要介護 ５ 1,281 50 1,331 １，４０３円 ２，８０６円

　　　習志野市　１単位＝１０．４５円　　　利用時間（７時間以上９時間未満）

要介護度 基本単位 入浴介助 合計単位数 １割負担 ２割負担

加算

要介護 １ 735 50 785 ８２１円 １，６４１円

要介護 ２ 868 50 918 ９６０円 １，９１９円

要介護 ３ 1,006 50 1,056 １，１０４円 ２，２０７円

要介護 ４ 1,144 50 1,194 １，２４８円 ２，４９６円

要介護 ５ 1,281 50 1,331 １，３９１円 ２，７８２円

　　　八千代市　１単位＝１０．２７円　　　利用時間（７時間以上９時間未満）

入浴介助

加算

要介護 １ 735 50 785 ８０７円 １，６１３円

要介護 ２ 868 50 918 ９４３円 １，８８６円

要介護 ３ 1,006 50 1,056 １，０８５円 ２，１６９円

要介護 ４ 1,144 50 1,194 １，２２７円 ２，４５３円

要介護 ５ 1,281 50 1,331 １，３６７円 ２，７３４円

《 加算 》

介護職員処遇改善加算Ⅰ 総単位数に5.9％を乗じます

《 食費 》

７００円

１００円／枚

５０円／枚

実費

１０８円／月

２１０円／月

昼食・おやつ代

２割負担要介護度 基本単位 合計単位数 １割負担

概算４８円～８５円／日

レクリェーション等に掛かる費用

口座引落手数料（千葉銀行）

口座引落手数料（千葉銀行以外の銀行）

《 その他実費負担 》
リハビリパンツ・オムツ

パット


